CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

DedoIndicação nº 325/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, 'PARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, INDICA a
chefe do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo ao Secretário Municipal de Secretaria Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana, a implantação de uma passagem elevada
(faixa de pedestre), na Rua senador Duarte Filho, Bairro Santos Reis, em frente à
casa de nº34 próximo a Panificadora Morais, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

O pedido é de suma importância, tendo em vista o aumento de fluxo de pedestres,
devido a padaria existente na citada rua. A população local reclama da quantidade e
da alta velocidade em que os automóveis passam no local, podendo causar acidentes.
Desse modo, peço que sejam empenhados todos os esforços necessários para a
garantia do atendimento às necessidades básicas dos moradores, por este motivo,
apresento esta Indicação para que seja atendida pelo Executivo.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 06 março de 2025.

HAMILTON abelidoiea PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Coha
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 9989€
www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 1203/9035
4º Secretário